

Leistungsübersicht für ausländische Gäste in Deutschland

Mit den nachfolgenden Informationen geben wir Ihnen einen ersten Überblick über den von Ihnen gewünschten Versicherungsschutz. Bitte beachten Sie aber, dass hier nicht abschließend alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Vertragsinhalt entnehmen Sie bitte den Versicherungsbestimmungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Jeder nachfolgend aufgeführte Versicherungsschutz ist nur dann gültig, wenn Sie diesen konkret abschließen.

	Ausländische Gäste in Deutschland Bernhard PRO
Laufzeit	bis 5 Jahre
Leistungen in der Krankenversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Selbstbeteiligung	25 €
Ambulante ärztliche Heilbehandlung gemäß Gebührenordnung für Ärzte <ul style="list-style-type: none"> - Nach Nr.437 und Abschnitt M (Laborleistungen) - nach Abschnitt A, E und O (technische Verrichtungen) - in allen anderen Fällen 	1,15- fach 1,80- fach 2,30- fach
Medikamente und Verbandmittel	100 %
Ärztlich verordnete Hilfsmittel infolge Unfall	100 %
Ärztlich verordnete Hilfsmittel nicht unfallbedingt pro Jahr bis	500 €
Stationäre Heilbehandlung	100 %
Schwangerschaftsuntersuchungen und –behandlungen	100 %
Zahnärztliche Leistungen	
Zahnärztliche Heilbehandlung gemäß GOZ	2,30- fach
Zahnersatz 80 % pro Jahr max.	1.250 €
Zusätzliche Leistungen	
Überführungs- oder Bestattungskosten	10.000 €
Sehhilfen pro Jahr bis	200 €
Tagesprämien (versicherungsteuerbefreit)	
bis 18 Jahre	1,83 €
19 bis 64 Jahre	3,30 €
ab 65 bis 75 Jahre	12,20 €
Unfallversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Selbstbeteiligung	Keine
Invaliditätsleistung bis	25.000 € (ab 90 % Invalidität doppelte Versicherungssumme)
Todesfall	5.000 €

Haftpflichtversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Deckungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden	1,5 Mio. €
Tagesprämien inkl. Versicherungssteuer	
bis 18 Jahre	0,17 €
19 bis 64 Jahre	0,20 €
ab 65 bis 75 Jahre	0,30 €
Rechtsschutzversicherung	ARAG SE
Versicherungssumme	1.000.000 €
Prämie (inkl. Steuer)	0,06 €

Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.